ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

15 января 2021 года  № 2/1-5

г. Уфа

Об утверждении плана работы территориальной избирательной

комиссии муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан на 2021 год

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня

2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи

25 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Уфимский район

Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить план работы территориальной избирательной комиссии

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на 2021

год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Аминову Ф.Ш.

Председатель                   С.А. Жуков

Секретарь                      Ф.Ш. Аминова

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района Уфимский

район Республики Башкортостан

от 15 января 2021 года № 2/1-5

План работы территориальной избирательной комиссии

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

на 2021 год

Основные направления работы:

- контроль за соблюдением избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации, зарегистрированных на

территории муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан;

- взаимодействие с администрацией МР Уфимский район РБ, ОУФМС

России по РБ в Уфимском районе по реализации мероприятий,

предусмотренных Положением о Государственной системе регистрации

(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации;

- обеспечение реализации мероприятий, связанных с подготовкой и

проведением выборов и референдумов, профессиональной подготовкой

членов участковых избирательных комиссий и других организаторов

выборов;

- разработка смет расходов на обеспечение деятельности

территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение

выборов и референдумов в Уфимском районе;

- обеспечение работы по размещению на сайте Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан, сайте Администрации

муниципального района Республики Башкортостан, в газете «Уфимские

нивы» информации о деятельности территориальной и участковых

избирательных комиссий района;

- оказание методической и организационно-технической помощи

участковым избирательным комиссиям;

- обеспечение эксплуатации и использования районного фрагмента

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации

«Выборы» при подготовке и проведении выборов и референдумов в

Уфимском районе;

- мониторинг и изучение действующих норм законов о выборах с

учетом судебной практики, предложений Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан, иных участников избирательных

кампаний;

- взаимодействие с Советом и администрацией муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан, администрациями сельских

поселений муниципального района Уфимский район Республики

Башкортостан.

Основные мероприятия на 2021 год.

№

п/п
Мероприятие

Срок

исполнения
Ответственный

Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях ТИК

1.  Подведение итогов работы

ТИК за 2020 год
январь

Председатель

ТИК Жуков С.А.

2.  Утверждение плана работы

ТИК на 2021 год
январь ТИК

3.  Утверждение номенклатуры

дел ТИК на 2021

  год

январь ТИК

4.  О приеме предложений от

кандидатов для

дополнительного зачисления в

резерв УИК

февраль

ТИК,

политические

партии

5.  Уточнение перечня

избирательных участков в

соответствие с п.2.1 ст.19

Федерального закона «Об

основных гарантиях

избирательных прав и права на

участие в референдуме

граждан Российской

Федерации»

февраль

ТИК, глава

администрации

МР Уфимский

район РБ

6.  О приеме предложений от

кандидатов для формирования

УИК

март

ТИК,

политические

партии

7.  Об участии в организации и

проведении акции «День

молодого избирателя»

март
ТИК, комитет по

делам молодежи

8.

О работе по повышению

правовой культуры

избирателей

март

ТИК,

администрация

муниципального

района Уфимский

район РБ

9.

Об организации обучения

членов УИК и резерва их

составов

март

ТИК,

администрация

муниципального

района Уфимский

район РБ

10.  Об участии в конкурсе по

вопросам избирательного

права среди граждан с

апрель ТИК

ограниченными физическими

возможностями

11.  Формирование УИК,

назначение председателей
апрель ТИК

12.  О Комплексе мероприятий по

подготовке и проведению

Единого дня голосования в

Уфимском районе 19 сентября

2021 года.

апрель ТИК

13.  О Примерном Календарном

плане мероприятий по

подготовке и проведению

выборов депутатов

представительных органов

местного самоуправления,

местных референдумов 19

сентября 2021 года.

апрель ТИК

14.

Участие в интеллектуальной

игре «Софиум»
май

ТИК, отдел

образования,

библиотечная

сеть района

15.  О примерном перечне и

формах документов,

необходимых для работы ТИК

в период подготовки и

проведения муниципальных

выборов 19 сентября 2020 г.

май ТИК

16.  Об использовании

Государственной

автоматизированной системы

Российской Федерации

«Выборы» в режиме

подготовки и проведения

выборов депутатов

представительных органов и

местных референдумов

май ТИК

17.  Подведение итогов работы

ТИК за 1 полугодие 2021 года
июнь ТИК

18.  Принятие решения о

назначении досрочных

выборов депутатов советов

сельских поселений

июнь ТИК

19.  Формирование окружных

избирательных комиссий по

выборам депутатов Совета

муниципального образования

июнь ТИК

либо принятие решения о

возложении полномочий

окружных избирательных

комиссий на территориальную

избирательную комиссию

20.  Утверждение Календарного

плана основных мероприятий

подготовки и проведения

выборов и референдумов

назначенных на 19 сентября

2021 года

июнь ТИК

21.  Проведение в соответствии с

Календарным планом выборов

и референдумов на территории

Уфимского района

Июнь - сентябрь ТИК, УИКи

22.  О взаимодействии с органами,

осуществляющими учет и

регистрацию населения

июль ТИК

23.  О работе с избирателями с

ограниченными

возможностями

август ТИК

24.  О проведении

республиканского конкурса по

вопросам избирательного

права и избирательного

процесса среди граждан с

ограниченными физическими

возможностями, среди

будущих избирателей.

октябрь

Комитет по делам

молодежи,

администрации

сельских

поселений, ТИК

25.  Об организационных

мероприятиях по повышению

правовой культуры

избирателей

октябрь ТИК

26.  Об инвентаризации имущества

УИК
ноябрь ТИК

27.  О приеме предложений по

формированию УИК
ноябрь ТИК

28.  О формировании УИК и

назначении председателей

декабрь

ТИК, Совет

Уфимского

района

Организационно-методическая работа ТИК

29.
Обучение членов ТИК

по мере

необходимости
ТИК, ЦИК РБ

30.  Подбор резерва кадров постоянно ТИК

организаторов выборов

31.  Проведение обучающих

совещаний с председателями и

членами участковых

избирательных комиссий по

вопросам организации

выборов депутатов

представительных органов

местного самоуправления.

по отдельному

плану
ТИК

32.  Формирование

территориального фрагмента

Регистра избирателей,

участников референдума ТИК

МР Уфимский район РБ

в соответствии с

требованиями

законодательства

ТИК

33.  Проведение рабочих встреч с

органами, осуществляющими

регистрацию и учет граждан

по отдельному

плану
ТИК

34.  Подготовка и размещение

газете «Уфимские нивы», на

Интернет-сайтах Центральной

избирательной комиссии РБ,

администрации МР Уфимский

район РБ, информационном

стенде материалов о

деятельности территориальной

избирательной комиссии

в течение года ТИК

35.  Участие в собраниях жителей

района и работников

предприятий

по отдельному

плану

Администрация

МР Уфимский

район РБ, ТИК

36.  Консультации, личный прием

граждан
постоянно ТИК